SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL            29 DE SETEMBRO DE 2023

ATOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 4.781-A/2023

DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

TORNA SEM EFEITOS O DECRETO MUNICIPAL N.º
4.781, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023, PARA OS
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS, NOMEADOS
NA PORTARIA N.º 0330/2021, AO CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAMPINA
GRANDE, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais,
previstas no Art. 84, inciso IV, da Constituição Federal e no
Art. 70, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Decreto n.º 4.781, de 29 de setembro de
2023, que estabelece medidas de contenção de despesas no
âmbito do Município de Campina Grande,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam revogados os efeitos do Decreto Municipal n.º
4.781, de 29 de setembro de 2023 e das Portarias
005/2023/SEMAS, 002/2023/SEJEL, 655/2023/SEDUC,
035/2023/SMS e 010/2023/SECULT, que rescindiram os
contratos dos servidores comissionados e contratados por
excepcional interesse público, representantes governamentais
do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente, abaixo listados:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL NO
CMDDCA

I – Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS:
Titular: RENATA SOUSA DE ANDRADE, portadora da
matrícula n.º 27810;
Suplente: ANA CLEIDE DE FARIAS ROTONDANO,
portadora da matrícula n.º 12224.
II-Secretaria Municipal de Educação - SEDUC:
Titular: VALBER RODRIGUES DIAS, portador da matrícula
n.º 4599;
Suplente: LAISA DANNIELLE FEITOSA DE LIMA, portadora
da matrícula n.º 4734.
III - Secretaria Municipal de Saúde - SMS:
Suplente: MARIA DO SOCORRO CHAVES COSTA,
portadora da matrícula n.º 15341.
IV - Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e
Lazer - SEJEL:
Titular: LAIS PASSOS NÓBREGA DE SOUZA, portadora da
matrícula n.º 23207;
Suplente: ADA DA SILVA TAVARES, portadora da matrícula
n.º 24350.
V - Secretaria Municipal de Cultura - SECULT:
Titular: DANIELA FERREIRA DOS REIS, portadora da
matrícula n.º 6856;

Suplente: CARMEM SHEILA GUIMARÃES, portadora da
matrícula n.º 29213.

Art. 2º. Ficam revogados os efeitos do Decreto Municipal n.º
4.781, de 29 de setembro de 2023 e da Portaria
005/2023/SEMAS, para o servidor Paulineto do Nascimento
Sarmento, Matrícula n.º 2313801, Secretário Executivo do
CMDDCA.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional, 29 de setembro de 2023.

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO

Prefeito Constitucional

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Jonas Araújo Nascimento
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB